(3) 相關中國行政及監管機構（即中國證監會）批准建議非上市外資股全流通；及

(4) 聯交所上市委員會批准所有自非上市外資股全流通轉換的H股上市及買賣。

本公司不可能豁免上述條件且於最後實際可行日期尚未達成上述條件。

上市申請

待股東於臨時股東大會及類別股東會議（非上市外資股股東類別股東會議除外）上

批准後，本公司將向聯交所上市委員會申請批准自非上市外資股全流通轉換的H股於聯

交所上市及買賣。

於過往12個月的股本集資活動

本公司於過往12個月內並無進行任何股本集資活動。然而，本公司股份於2019年4

月3日在聯交所上市，並根據全球發售（包括部分行使超額配股權）籌集所得款項淨額約

1,552.3百萬港元（約人民幣1,368.96百萬元）。

董 事 會 函 件

– 17 –

截至2019年12月31日，本公司已按照招股章程所載計劃使用所得款項，詳情如

下：

招股章程所述所得款項用途

全球發售所得

款項淨額

截至2019年

12月31日的

使用量 未動用金額

（人民幣百萬元） （人民幣百萬元） （人民幣百萬元）

— 發放予外部客戶的自營零售貸款

的資金 889.83 889.83 —

— 拓展外部經銷商網絡 68.45 24.03 44.42

— 發放予正通客戶的自營零售貸款

的資金 205.34 205.34 —

— 發展我們的技術、營運及風險管

理能力 68.45 12.72 55.73

— 一般營運資金 136.90 136.90 —

合計 1368.96 1268.81 100.15

進行H股全流通之理由及裨益

2019年年底，中國證監會發佈《H股公司境內未上市股份申請「全流通」業務指引》，並推

開H股全流通改革。全流通有利於境內非上市股份獲得市場化的估值，擴大公司在香港上市

股份的流通規模，吸引更多國際投資者投資H股公司，有利於本公司長遠發展和股東利益。

董 事 會 函 件

– 18 –

新H股發行及H股全流通對本公司股權架構的可能影響

假設新H股發行及H股全流通獲批准，且所有的427,930,280股新H股獲發行並已發行，

全部80,000,000股內資股及1,520,000,000股非上市外資股獲轉換及獲准於聯交所上市，且新

H股發行及H股全流通完成前本公司股本並無其他變動，本公司於最後實際可行日期及緊隨

新H股發行及H股全流通完成後的股權架構載列如下：

於最後實際可行日期

緊隨新H股發行完成後

（不計及H股全流通）
緊隨H股全流通完成後

（不計及新H股發行）
緊隨新H股發行及H股

全流通完成後

股東 股份數目

佔本公司已發行

股本概約百分比 股份數目

佔本公司已發行

股本概約百分比 股份數目

佔本公司已發行

股本概約百分比 股份數目

佔本公司已發行

股本概約百分比

內資股

東風(1) 80,000,000 3.74% 80,000,000 3.12% 0 0.00% 0 0.00%

內資股小計 80,000,000 3.74% 80,000,000 3.12% 0 0.00% 0 0.00%

非上市外資股

正通(2) 1,520,000,000 71.04% 1,520,000,000 59.20% 0 0.00% 0 0.00%

非上市外資股小計 1,520,000,000 71.04% 1,520,000,000 59.20% 0 0.00% 0 0.00%

H股

其他公眾股東 539,651,400 25.22% 539,651,400 21.02% 539,651,400 25.22% 539,651,400 21.02%

新H股(3) 0 0.00% 427,930,280 16.67% 0 0.00% 427,930,280 16.67%

轉換後H股：
東風 0 0.00% 0 0.00% 80,000,000 3.74% 80,000,000 3.12%

正通 0 0.00% 0 0.00% 1,520,000,000 71.04% 1,520,000,000 59.20%

H股小計 539,651,400 25.22% 967,581,680 37.68% 2,139,651,400 100.00% 2,567,581,680 100.00%

合計 2,139,651,400 100.00% 2,567,581,680 100.00% 2,139,651,400 100.00% 2,567,581,680 100.00%

附註：

1. 該等80,000,000股股份的註冊股東為東風並由其實益擁有。自全球發售以來，東風的持股量保持不

變，因此，東風所持股份將計入公眾持股量。

2. 該等1,520,000,000股股份的註冊股東為正通並由其實益擁有，正通由Joy Capital Holdings Limited

擁有56.42%，Joy Capital Holdings Limited根據證券及期貨條例被視為於正通所持有的股份中擁

有權益。王木清先生及王偉澤先生為擁有Joy Capital Holdings Limited的全部已發行股份的家族信

託的成立人，根據證券及期貨條例被視為於Joy Capital Holdings Limited所持有的股份中擁有權

益。位於根西島的Credit Suisse Trust Limited為該等家族信託的受託人。王氏家族成員為該等信託

的全權受益人。由於正通持有本公司股份的10%以上，其為本公司核心關連人士。

董 事 會 函 件

– 19 –

3. 由於預期新H股將發行予獨立於本公司及其附屬公司的任何董事、監事、行政總裁或主要股東（定義

見上市規則）或任何彼等各自之聯繫人（定義見上市規則）且與其概無關連的投資者，除將認購本公司

已發行股份總數10%以上的投資者外，本公司預期新H股在發行後將立即被視為公眾所持有的股

份。本公司承諾，新H股發行將嚴格遵守上市規則所規定的公眾持股量規定。